
Město Velvary, náměstí Krále Vladislava 1 
273 24 Velvary  

 
   
      

 

 
ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

(podle § 40 zákona č. 108/2006., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů) 

 
 

Žádám: 
 

□  o zavedení pečovatelské služby 

□  o změnu poskytovaných úkonů pečovatelské služby 

 
 
Jméno a příjmení: …………………………………………  Stav: ……………………………. 
 
Datum narození: ……………………………. Bydliště:………………………………………… 
 
Telefon: …………………………. 
 
Žiji:           □ s manželem/ manželkou   □ osaměle 
           □ s druhem/družkou    □ v rodině 
 
Příspěvek na péči :       □ nepobírám    
                                      □ mám podanou žádost dne: ……………… 
      □ pobírám ve výši: ………………………….  
  
Kontaktní osoba : jméno a příjmení, bydliště, telefon, příbuzenský vztah 
 
…………………………………………………………………………………………………. 
 
 
 
Doporučení praktického lékaře: 
(vyplňuje se pouze v případě, že žadatel není příjemcem příspěvku na péči) 
Uveďte zda, vzhledem k věku a zdravotnímu stavu žadatel potřebuje zavedení  pečovatelské 
služby. 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
Datum :                                           Razítko a podpis praktického lékaře: 

 
 

 

 

 

razítko podatelny 



 
Zavedení pečovatelské služby (změny úkonů)  žádám od : …………………………… 
 
Žádám o tyto úkony pečovatelské služby  
(ceny za úkony jsou uvedeny v ceníku, který je přílohou žádosti) 
 
a) pomoc a podpora při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

□    pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

□    pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

□    pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

         □    pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 
b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

□   pomoc při úkonech osobní hygieny 

□   pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

□   pomoc při použití WC 
c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

□   dovoz nebo donáška jídla 

□   pomoc při přípravě jídla a pití 

□   příprava a podání jídla a pití 
d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

□   běžný úklid a údržba domácnosti 

□   údržba domácích spotřebičů 

□  pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, například sezónního úklidu, úklidu    

po malování 

□   donáška vody 

□   topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

□   běžné nákupy a pochůzky 

□   velký nákup 

□   praní a žehlení ložního prádla 

□   praní a žehlení osobního prádla 
e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

□ doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na                            

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 
 

Žadatel byl  účastníkem odboje □ ano □ ne,   rehabilitován □ ano □ ne,   na nucených pracích 
□ ano □ ne,   je pozůstalým manželem – manželkou po již uvedených □ ano □ ne. 
 
Prohlášení o shromažďování osobních a citlivých údajů : 
Příjemce sociální služby souhlasí s tím, že budou shromažďovány jeho osobní a citlivé údaje 
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů. Konkrétně se jedná o údaje uvedené v této žádosti,  informace o sociální situaci, 
výši důchodu a o zdravotním stavu.  
 
K žádosti je nutné doložit: 
Platný průkaz totožnosti. 
Oznámení ČSSZ o druhu a výši vypláceného důchodu – aktuální. 
Oznámení o výši vypláceného příspěvku na péči – pokud byl přiznán. 
 
 
 
 
 
Ve Velvarech dne:         Podpis žadatele:  


